
Intencje mszalne w tygodniu 4.07 - 10.07.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 3.07.2022 r.   
1. Dziś 14 Niedziela zwykła. Dziś pierwsza niedziela miesiąca lipca i dziś też zmiana 
tajemnic dla Róż z naszej parafii. Nie zapomnijmy o modlitwie Różańcowej.                                                                                                                                                                      
2. Rozpoczął się dla nas czas wakacji. Nie zagubmy w tym wakacyjnym czasie 
praktyk religijnych, a zwłaszcza niedzielnej Mszy Świętej i codziennej modlitwy. 
Niech w naszych sumieniach rozwija się dojrzała wiara.                                                                                                                                                                        
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Elżbiety Portugalskiej, Św. Marii Goretti, Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej,                 
Św. Jana z Dukli patrona tej beskidzkiej ziemi.                                                                                                                                                                                
4. W tym tygodniu również pierwszy czwartek miesiąca lipca; adoracja relikwii                 
i modlitwa za wstawiennictwem naszego Świetego Papieża Polaka. Przypominam 
i zapraszam parafian na spotkanie z Janem Pawłem II przy relikwiach.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Z Boża pomocą rozpoczynamy prace przy konserwacji dachu na kościele ...                                                                                                                                                                     
6. Ojcowie Bernardyni z Dukli zapraszają na Odpust ku czci św. Jana z Dukli „na 
Puszczę”, do klasztoru i do „złotej studzienki”.                                                                                                                                                                    
7. Tacą z pierwszej niedzieli wspieramy Seminarium Duchowne w Przemyślu                           
i modlimy się o nowe powołania kapłańskie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 9.07. - proszę rodziny; Biernat, Pietruszka, 
Czelny. Dziękuję rodzinom; Baniak, Lipka, Bek za ostatnie sprzątnie i za świeże 
kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Rusza pielgrzymka na Jasna Gorę - włączmy się w duchowe towarzyszenie       
temu wydarzeniu przez Radio Fara.     

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Stanisław Marosz - od żony Janiny  

Wtorek  18.00 +Emilia i Józef Marosz - od córki z rodziną   

Środa  18.00  +Stanisław Marosz - od siostry z rodziną  

Czwartek  18.00 +Bronisława, Marian, Stanisław Szydło  

Piątek  18.00  zmarli z rodziny Wójcików i Krężałek  

Sobota  18.00 +Helena i Władysław Turek  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Janina Dubis - od syna Mariana  

Niedziela  15.30 +Janina Franciszek Helena - od Danuty z rodziną  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 27 / 3. 07. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

14 Niedziela zwykła   

„Jednak nie z tego się cieszcie, że duchy się wam                 
poddają, lecz cieszcie się, że wasze imiona                             

zapisane są w niebie”... 
z  Ewangelii według Świetego Łukasza                                      

(Łk 10,1-12.17-20 ) 

Pojawia się niekiedy w naszej wierze jakże dziś 
ważne i podstawowe pytanie. Czemu Pan Bóg 
dopuszcza działanie zła na tym świecie ? I to 

czasem nie tylko w postaci choroby czy nawet  
i cierpienia ? Czujemy czasem, że zło spada na 

nas jak lawina; nic nie jesteśmy w stanie zrobić, 
by tej destrukcyjnej mocy zła uciec, o przeciwstawieniu się już wcale nie myśląc. 

Tak, zło dzisiaj dotyka Polskę, Europę, Ukrainę i Rosję, świat i nas samych...                                                                              
Myślę tutaj równocześnie o wielu wielkich tego świata, którzy uważają, że wolno 
im więcej niż innym... I rodzi się pytanie, Dlaczego ? Niektórych to irytuje, niekiedy 
złości, rodzi się wtedy w sercu bunt, chęć zemsty, i wówczas co dalej, spiskować? 

czy szukać innych rozwiązań ? A Bóg. Bóg, jeśli uzna to za słuszne, sam zrobi z tym 
porządek. On dziś w Ewangelii przypomina, cieszcie się z tego, że wasze imiona są 

zapisane w Niebie. To daje siłę, z tego rodzi się przebaczenie i odwaga wiary.                
A wakacje to czas odwagi w wierze, trzeba mieć odwagę przyjść na Mszę Świętą, 
trzeba mieć odwagę pamiętać o codziennej modlitwie, trzeba mieć odwagę iść za 
głosem sumienia, by nie zagubić Dekalogu i miłości chrześcijańskiej. Tak dzisiaj na 
wakacjach ta odwaga coraz bardziej jest nam wierzącym potrzebna. Idąc z wiarą 
w wakacyjny czas nie zagubmy Bożych dróg człowieczeństwa i chrześcijaństwa.                                                                                                               

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                              
Egzorcyzmy: Czym są, kto i jak może                                   

je sprawować . Cz. 2.   
Ksiądz Egzorcysta musi mieć zawsze moralną pewność o opętaniu człowieka, 

oraz powinien w miarę możliwości uzyskać również zgodę osoby opętanej, zanim 
przystąpi do obrzędów egzorcyzmowania. W ramach rozeznania problemu               

powinien przeprowadzić wywiad diagnostyczny oraz konsultować się ze                      
specjalistami z dziedziny duchowości, medycyny i psychiatrii. 

Jakie są objawy będące wskazówkami opętania. Jest ich wiele, niektóre z nich to;  
- mówienie w nieznanym języku lub rozumienie go,                                                                                                

- znajomość spraw, o których osoba z problemem nie miała prawa wiedzieć,                             
- ponadnaturalna siła fizyczna,                                                                                                                        

- niechęć do Boga, świętych, Kościoła, przedmiotów poświęconych, itd... 
Egzorcyzmów nie można sprawować publicznie, by wzbudzić sensację.                             

Tą odpowiednią przestrzenią dla egzorcyzmów jest zarezerwowana dla tego   
rytuału kaplica, lub inne stosowne miejsce, w którym jest krzyż i obraz lub figura 
Matki Bożej. Należy zadbać, by w tym miejscu osoba egzorcyzmowana nie mogła 
zaznać żadnej krzywdy, a także, by podczas manifestacji złego ducha nie doszło 

do profanacji miejsca świętego. 
Egzorcyzmy należy odprawiać zawsze tak, by wyrażały wiarę Kościoła oraz nie 
przywoływały skojarzeń z magią i zabobonami. Egzorcysta nie może również  
zachęcać do przerwania leczenia medycznego, ani podejmować działań które 

wykraczają poza jego kompetencje.  
Podczas egzorcyzmu, poza odpowiednimi modlitwami z Rytuału Rzymskiego 

(Litania do Wszystkich Świętych, Psalmy, Antyfony, fragmenty z Pisma Świętego, 
Credo, wyrzeczenie się szatana i odnowienie chrzcielnego wyznania wiary,                      

modlitwy błagalne i formuła nakazująca złemu duchowi w imię Jezusa opuścić 
ciało opętanego, dziękczynienie, błogosławieństwo), występują gesty znane                   

z katechumenatu czy sakramentu chrztu sprzed posoborowej reformy                        
(znaki krzyża, tchnienie, nałożenie rąk, woda). Nie przewidziano w egzorcyzmach 

( jak na filmach się to pokazuje) żadnych form dialogu ze złym duchem. 
Księdzu Egzorcyście powinny towarzyszyć odpowiednio przygotowane osoby, 

wspierające jego działanie i jego osobę modlitwą. Służy to bezpieczeństwu oraz              
uniknięciu oskarżeń. Wszyscy uczestnicy modlitwy i rytuału egzorcyzmowania 

zobowiązani są do zachowania tajemnicy.  
Po egzorcyzmach osoba uwolniona od złego ducha powinna wziąć również 

udział w rekolekcjach ewangelizacyjnych. Organizowanie publicznych modlitw               
o ochronę przed wpływem złego ducha wymaga wiedzy i zgody biskupa miejsca. 

Jeśli podczas takich spotkań modlitewnych ktoś zachowuje się w sposób                         
niepokojący lub wskazujący na możliwość zniewolenia, nie należy publicznie                
modlić się nad tą osobą, tylko ją bezpiecznie wyprowadzić i w odpowiednim               

miejscu zapewnić pomoc.  
 

Popatrzmy z wiarą ...   

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
Październik listopad i grudzień  - rok 1910 

28.10 - byłem na odpuście w Łubienku. 4.11 - pierwsza burza śnieżna, 6.11 - cały 
dzień deszcz, 11.11 - śnieg;  24 i 25.11. - wielka zawieja, nie mogłem pojechać do  

Starego Żmigrodu na odpust. W połowie drogi w zaspach utonęliśmy i zmuszeni 
byliśmy wracać do swoich domów. 4.12 - nabożeństwo do Św. Barbary- byłem na 

odpuście w Jasionce i na walnym zgromadzeniu wyboru prezesa i wydziału 
„Sokoła” w Dukli. Roraty we środy i soboty, przed wschodem słońca, koło                 

godz. 7.00.                                                                                                                                                      
8.12 - Święto Niepokalanego Poczęcia  Najświętszej Maryi Panny - około 7.00              
godzinki, potem suma Cum Exp. Stani in Monstr. , po sumie kazanie krótkie,                  

Litania do N.M. P. i „Pod twoją obronę’... Pamiętajmy o NPM.                                                                    
Byłem na odpuście w klasztorze w Dukli. Sumę celebrował x. Jarek, kazanie                     

x. Typrowicz. Byli xx.: z Jasionki –Tyburski, x. z Lubatowej x. Skowron i ja. Błoto,  
bez śniegu, woda wzbierała. 10.12 - umarł x. Radwański, proboszcz w Łężynach,                    

pogrzeb 12.12.                                                                                                                                             
16.12 - prześliczny dzień – cieplutko. 16.12 ( powtórnie bardzo ciepło) Prześliczny 

dzień – bez śniegu w okolicy, nawet wiatr nie wiał – cieplutko cały dzień i wieczór 
wspaniały. Dzieci szły do szkoły boso.                                                                                                     

Wieczorem byłem z wizytą u W.P. Jabłonowskich wyjeżdzających do ciepłych  
krajów—via Kraków wieczorem i Rzym -  Pisałem 16.12 1910                                                          

Jest również cichuśko.                                                                                                                               
Niestety, rok 1906, 1907, 1908 tak są okropne śniegi i zawieje, że dziw...  


